
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

 

n° 012 del 8 febbraio 2017 

 

 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE IMPIANTO VIDEOCITOFONICO PRESSO LA SEDE 

MUNICIPALE 

  affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del 

D.Lgs. n° 50/2016; 

  Liquidazione fattura 

  C.I.G.: Z761B83A73; 

  

  

  

 

 

 

 

Proposta: n° 
012 

del 
8 febbraio 2017 

Determinazione: n° 
012 

del 
10 febbraio 2017 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

DATO ATTO che si è reso necessario provvedere alla realizzazione dell’impianto videocitofonico presso la 

sede municipale; 

CONSIDERATO che trattasi di spesa volta ad assicurare il normale funzionamento dei servizi comunali, con 

particolare riferimento alla regolazione degli accessi alla struttura soprattutto negli orari di chiusura al 

pubblico; 

RICHIAMATA la precedente determinazione n° 192 del 10 ottobre 2016 con la quale, visto l’importo e la 

natura dell’affidamento, si è stabilito di ricorrere all’affidamento diretto dell’appalto, ai sensi dell’articolo 36, 

comma 2, lettera a), del D.lgs. n° 50/2016;  

VISTO che con la suddetta determinazione si provvedeva all’aggiudicazione definitiva a favore della ditta Piras 

Pantaleo Carmelino, con sede a Macomer (Nu) ed alla contestuale assunzione del relativo impegno di spesa; 

RICHIAMATA la precedente determinazione n° 256 del 15 dicembre 2016 con la quale si è provveduto 

all’integrazione dell’impegno di spesa;  

VISTO che la ditta aggiudicataria ha eseguito tutti gli interventi previsti; 

VISTA la fattura n° 1/2017PA del 1 febbraio 2017, dell’importo complessivo di € 3'042,74, I.V.A. ed ogni 

altro onere compreso; 

VISTO il documento Unico di Regolarità Contributiva; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione; 

VISTO il Decreto del Sindaco n° 6 del 18 maggio 2016, con il quale è demandata al Responsabile dell’Area 

Tecnica la competenza in merito al procedimento in oggetto; 

ACCERTATA la regolarità dell’intero procedimento; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all’articolo 49 del Decreto Legislativo n° 267/2000, la propria 

competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

D E T E R M I N A 

 di liquidare, per quanto esposto in premessa, a favore della ditta Piras Pantaleo Carmelino, con sede a 

Macomer (Nu), la fattura citata in premessa, dell’importo complessivo di € 3'042,74, I.V.A. ed ogni altro 

onere compreso, relativa alla realizzazione dell’impianto videocitofonico presso la sede municipale; 

 di dare atto che la copertura finanziaria dell’intervento sarà garantita come segue: 

( 1 ) 1'071,60 € 
Sul codice 

di Bilancio 
U.1.03.01.02.002  (ex cap. 1156/4) – Tit. 01 – Miss. 01 – Progr. 05 Residui 2016 

( 2 ) 1'971,14 € 
Sul codice 

di Bilancio 
U.1.03.01.02.002  (ex cap. 1488/1) – Tit. 01 – Miss. 05 – Progr. 01 Residui 2016 

del Bilancio  per l’esercizio finanziario corrente, che presenta sufficiente disponibilità;  

 di trasmettere copia della presente determinazione: 

 all’Ufficio di Ragioneria per gli atti di propria competenza; 

 al Segretario ed al Sindaco per opportuna informazione e conoscenza; 

 all'Ufficio Notificazioni per la pubblicazione all'Albo Pretorio e la trasmissione ai Capigruppo 

Consiliari. 

 

Birori, 7 febbraio 2017 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

geom. Fabrizio Pintori 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

IMPUTAZIONE 

 

( 1 ) 1'071,60 € 
Sul codice 

di Bilancio 
U.1.03.01.02.002  (ex cap. 1156/4) – Tit. 01 – Miss. 01 – Progr. 05 Residui 2016 

( 2 ) 1'971,14 € 
Sul codice 

di Bilancio 
U.1.03.01.02.002  (ex cap. 1488/1) – Tit. 01 – Miss. 05 – Progr. 01 Residui 2016 

del Bilancio per l’esercizio finanziario corrente. 

 

IMPEGNI DI SPESA 

 

( 1 ) n° 00161 del 2016  

( 2 ) n° 00160 del 2016  

( 3 ) n° ________ del _________________  

( 4 ) n° ________ del _________________  

( 5 ) n° ________ del _________________  

 

MANDATI DI LIQUIDAZIONE 

 

( 1 ) n° 83 del 10/02/2017  

( 2 ) n° 84 del 10/02/2017  

( 3 ) n° ________ del _________________  

( 4 ) n° ________ del _________________  

( 5 ) n° ________ del _________________  

 

 

Birori, lì  

 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

 Rag. Maria Teresa Tatti 

 


